
 

 

Nome e telefones do setor 
Praça dos Girassóis, s/n, Esplanada das Secretarias, Marco Central, CEP 77.001-906  

www.seduc.to.gov.br  

 

 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2016 
(Publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins em 04/02/2016, de N.º 4.554) 

 
 
            O pregoeiro da Secretária da Educação, Juventude e Esportes, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a não publicação em tempo hábil em todos 
os outros meios legais de publicidade, conforme o artigo 4º, I, da Lei Federal 
10.520/2002 e em respeito ao principio da transparência, AVISA aos 
interessados que o referido certame licitatório, com abertura prevista para o 
dia 18 de fevereiro de 2016, às 10h00min, foi CANCELADO. Processo de n.º 
2015.27000.014785, correspondente ao Pregão Eletrônico n.º 002/2016, cujo 
objeto é a contratação de Empresa especializada no fornecimento e instalação de 
mobiliário, destinados a equipar esta Pasta, Anexos e DRE’s. 
 
Palmas, 05 de fevereiro de 2016. 
 

Flávio da Costa Messias 
Pregoeiro 


